به‌این‌ترتیب،
وقتی اثر هنري تفسیر می‌شود که دربردارنده فرایند خطی نباشد، بلكه
همراه با چرخه‌ای از دلالت‌های معنایی باشد که به آن دایره هرمنوتیکی

می‌گویند.

نگارگري مكتب قزوين دوره صفويه
نگارگري مكتب قزوين دوره صفويه )956 ه. ق. / 1550 م.( باوجود
از كيي قزوين، به تبريز از پايتخت صفويان انتقال بودن کوتاه‌مدت
مكاتب هنر نگارگري ایران محسوب می‌شود. هنر این دوره در بسیاری از
جنبه‌ها، بیان‌کننده افق فرهنگی مشترکی است که به دنبال تأثرات هنري
مكتب هرات تيموري در ايران پديدار گشت.

شكل )1(
در این نگاره هفت مرد مسیحی معروف به هفت خوابیده و سگشان
ترسيم شده‌اند که با خوابیدن معجزه‌آسا در غاری به مدت 309 سال از
آزار و شکنجه فرار کردند. كيي از خصوصيات منحصربه‌فرد اين نگاره،
تضاد بین غار تاریک و صخره‌های رنگارنگ، هیاهوی بیرون و خواب
آرام درون غار است. شخصيت تاج‌دار كه سوار بر روی اسب سفید به

شکل 1. نگاره اصحاب كهف، )956 ه. ق. / 1550 م.(، صفحه اي از كتاب فال نامه،
منسوب به مكتب قزوين، تكنكي: جوهر، آبرنگ مات و طلا روی کاغذ، ابعاد:

ارتفاع )58.4 سانتی متر( و عرض )45.1 سانتی متر(، كد دسترسي: 35.64.3، محل
The Metropolitan( :نگهداري: موزه متروپوليتن، واشنگتن، آمركيا. منبع